

Выписка из протокола № 30
заседания комиссии по вопросам этики, служебного поведения
и урегулирования конфликта интересов МБУ ДО Детская школа искусств №3
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

г. Уфа

30.12.2022 г.

Присутствуют:

Председатель комиссии: Гиблова Л.А., заместитель директора по АХЧ.
Заместитель председателя: Тивиков А.К., заместитель директора по УВР.
Секретарь комиссии: Ханипова Э.Р., секретарь руководителя.
Члены комиссии: Галиева Н.Р., специалист по кадрам;
Лыгина Н.В., преподаватель.

Повестка дня:

1. Новое в законодательстве о противодействии коррупции.
2. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год.

1. Слушали Лыгину Н.В.:

В антикоррупционном законодательстве произошли изменения.

Часть 7 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6228; 2011, N 48, ст. 6730; 2019, N 6, ст. 463) изложили в следующей редакции:

«7. Счетная палата Российской Федерации в пределах своих полномочий обеспечивает противодействие коррупции в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 41-ФЗ «О Счетной палате Российской Федерации».»;

1) в статье 8:

а) в пункте 2 части 1 слова «Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

б) в части 3 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в) в части 6 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

г) в части 8 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

д) в части 9 слова «Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

2) в статье 8.1:

а) в части 3 слова «Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

- б) в части 4 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
- 3) в пункте 2 части 3 статьи 10 слова «Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
- 4) в статье 11.1 слова «Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», слова «Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
- 5) в части 1 статьи 12.3 слова «Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
- б) в статье 12.4 слова «Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
- 7) в части 1 статьи 12.5 слова «Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
- 8) в статье 13.2:
- а) в части 1 слова «Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
- б) в части 2 слова «Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», слова «Пенсионным фондом Российской Федерации, Фондом социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

1) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) определяет особенности соблюдения ограничений, запретов и требований, исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами.»;

2) в статье 12.1:

а) дополнить частью 4.1-1 следующего содержания:

«4.1-1. Лица, замещающие государственные должности субъектов Российской Федерации, обязаны уведомлять обо всех фактах обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений органы прокуратуры или другие государственные органы в срок не позднее пяти дней со дня соответствующего обращения в порядке, установленном законами субъектов Российской Федерации, если иное не предусмотрено федеральными законами. Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, если по данным фактам проведена или проводится проверка органами прокуратуры или другими государственными органами, является должностной обязанностью лиц, замещающих государственные должности субъектов Российской Федерации. Лица, замещающие государственные должности субъектов Российской Федерации, уведомившие о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционного правонарушения, фактах совершения другими лицами, замещающими государственные должности субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными служащими

коррупционных правонарушений органы прокуратуры или другие государственные органы, находятся под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

б) в части 5 цифры «1 - 4.1» заменить цифрами «1 - 4.1-1».

2. Слушали Гиблову Л.А.:

В целях обеспечения недопущения предпосылок, исключения возможности фактов коррупции в Учреждении, а также повышения эффективности управления, качества и доступности предоставляемых образовательных услуг выношу на ваше рассмотрение план мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год. Будут ли предложения, изменения, дополнения?

Решили: Информацию об изменениях в законодательстве принять к сведению.
Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год

Сведений о фактах проявления нарушений этики, служебного поведения и конфликта интересов работников Учреждения в Комиссию не поступало.

Председатель комиссии:

Гиблова Л.А.

Секретарь комиссии:

Ханипова Э.Р.

Выписка верна: _____ П.А. Киселев